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   SEMESTER
   SEMESTERÅR – TILLIKA INTJÄNANDEÅR
   =================================
   Semesterns längd: t.o.m. det år personliga assistenten fyller 39 år –
   25 dagar
   fr.o.m. det år personliga assistenten fyller 40 år – 31 dagar
   fr.o.m. det år personliga assistenten fyller 50 år – 32 dagar
   ANSTÄLLNING MINDRE ÄN TRE MÅNADER ELLER FÖR SÄRSKILT AVTALADE
   TILLFÄLLEN
   =============================================================
   Anställning för viss tid, som ej avser vara längre tid än tre månader,
   och/eller anställning för särskilt avtalade tillfällen, berättigar
   inte till semesterledighet utan i stället till semesterersättning. I
   dessa fall betalas alltid semesterersättning ut vid varje tillfälle.
   Annars har man möjlighet att spara den för utbetalning i samband med
   semestern.
   SEMESTERLÖN
     * 
       vid månadslön; - utgår ordinarie månadslön + 0,8 % av
       månadslön/semesterdag som ett semestertillägg.
     * 
       vid lön per arbetad timme; - utgör semesterlönen 12 % på intjänad
       grundlön (timlön). Som skall fördelas till de semesterdagar
       assistenten har rätt till.
   Personlig assistent som erhållit semesterlön/tillägg för flera
   semesterdagar än hon/han intjänat in under året blir
   återbetalningsskyldig.
   SPARANDE AV SEMESTERDAGAR
   =========================
   Om en personlig assistent har rätt till fler än 20 betalda
   bruttosemesterdagar får assistenten spara en eller flera av dessa
   semesterdagar till ett senare semesterår. Antalet sparade
   semesterdagar får inte vid något tillfälle sammanlagt överstiga 25
   dagar, och får sparas längst i 5 år.
   REGLER FÖR SEMESTER I BLÅ ASSISTANS
   ===================================
     * 
       Lagen skiljer mellan rätt till semester och rätt till lön under
       semestern. Att man har rätt till
   semesterledighet betyder inte automatiskt att man har rätt till lön
   under sin ledighet.
     * 
       Intjänandeperioden för semester och semesterlön är i Blå Assistans
       perioden 1 januari – 31 december. Varje anställningsmånad ger ca
       2,08 semesterdagar om man har rätt till 25 semesterdagar. Rätten
       till semesterlön grundas däremot på vad man tjänat under
       semesteråret (=intjänandeåret)
     * 
       Den som anställts 3 månader eller kortare tid har inte rätt till
       semesterledighet. Assistenten har alltid rätt till
       semesterersättning.
     * 
       Beträffande semesterns förläggning gäller medbestämmandelagens
       förhandlingsregler. I princip har den anställde rätt till minst
       fyra veckors sammanhängande semesterledighet under perioden
       juni-augusti.
     * 
       Den som har rätt till mer än 20 betalda semesterdagar, får spara
       de överskjutande betalda semesterdagarna i fem år, sammanlagt max
       25 dagar.
     * 
       Väsentliga delar, såsom reglerna för beräkning av semester,
       semesterlön, sparad semester, är dispositiva och kan alltså ändras
       genom centrala kollektivavtal.
     * 
       Arbetsledaren ska senast den 28 februari varje år få in önskemål
       från assistenterna om när de vill ha semester under året. Till Er
       hjälp får ni semester kort från kansliet där det framgår hur många
       semesterdagar assistenterna har att ta ut. Arbetsledaren ska
       senast den 31 mars bevilja och skicka in assistenternas
       semesteransökan till kansliet. Varje anställd ska ha lagt ut minst
       20 bruttodagar (om hon/han beräknas jobba hela året).
   SEMESTERN OMRÄKNAD TILL ARBETSPASS
   Eftersom assistentjobbet ofta sker på oregelbundna tider och under
   veckans alla dagar så måste semestern räknas om till
   arbetspass/nettosemesterdagar.
   Detta görs genom att ta:5/antal arbetspass i genomsnitt per vecka =
   semesterfaktorn.
   T.ex. 5/3 pass per vecka = 1,67 i semesterfaktor
   Vid semester 4 veckor tar man 4 veckor x 3 pass = 12 pass x 1,67 =
   20,04 av sina bruttosemesterdagar.
   SEMESTERLÖNEGRUNDANDE FRÅNVARO
   ------------------------------
   Vad innebär semesterlönegrundande frånvaro? Tanken är att vissa typer
   av frånvaro inte ska drabba den anställde i semesterhänseende. Är det
   fråga om semesterlönegrundande frånvaro, ska den anställde
   semestermässigt behandlas som om hon/han arbetat under frånvarotiden.
   Det betyder att assistenten tjänar in lika mycket semesterersättning
   under en sådan frånvarodag, som om hon/han arbetat.
   Nedan visas exempel på semesterlönegrundande frånvaro och under hur
   lång tid man tjänar in semester enligt semesterlagen:
     * 
       Sjukdom 180 kalenderdagar under intjänandeåret
     * 
       Arbetsskada 365 kalenderdagar
     * 
       Föräldraledighet 120 kalenderdagar/barn eller 180 om man är ensam
   vårdhavare
     * 
       Tillfällig vård av barn 120 kalenderdagar per barn (under 12 år)
     * 
       S k Pappadagar 10 arbetsdagar per barn
     * 
       Havandeskapspenning I sin helhet
     * 
       Smittbärarersättning 180 kalenderdagar
     * 
       Utbildning med visst studiestöd,*
   teckenspråkeutbildning (TUFF),
   eller facklig utbildning 180 kalenderdagar per intjänandeår
     * 
       Vård av närstående 45 kalenderdagar per intjänandeår
     * 
       Civilförsvars- eller repetitionsövning 60 kalenderdagar
   - Svenska för invandrare I sin helhet
   * Ledigheten är ej semesterkvalificerande annat än om det är fråga om
   studier som ger korttidsstudiestöd eller vuxenstudiebidrag enligt
   studiestödlagen eller särskilt utbildnings-bidrag.
   Beträffande sjukdom finns dessutom en specialregel. Om en person har
   varit oavbrutet frånvarande p g a sjukdom under ett helt intjänandeår,
   blir fortsatt frånvaro inte semesterlönegrundande.
   SEMESTERAVBROTT
   ---------------
   Den som har semester och under semestern drabbas av t ex sjukdom har
   rätt att avbryta sin semester och på det sättet spara semestern till
   ett senare tillfälle. I ett sådant fall har arbetstagaren rätt till
   sjuklön och sjukpenning. Detta måste anmälas första dagen till
   arbetsgivaren.
   ARBETSGIVARENS SKYLDIGHET ATT LÄGGA UT SEMESTER
   -----------------------------------------------
   Semesterlagen är, när det gäller rätten till semester, tvingande till
   arbetstagarens förmån. Det betyder rent praktiskt att arbetsgivaren är
   skyldig att se till att arbetstagaren får ut den semesterledighet, som
   hon/han har rätt till. Obetald semester, kan arbetstagaren alltid
   avstå ifrån. Denna semester kan man få ta ut om man t ex börjar
   anställningen mitt under året och ändå vill ha ut ledighet. Har man
   valt att få ut sin semesterersättning varje månad betyder det inte att
   semestern är obetald, utan den måste ändå tas ut.
   Om arbetsgivaren inte ser till att arbetstagaren får den semester som
   arbetstagaren har rätt till enligt lag, gör sig arbetsgivaren skyldig
   till ett brott mot lagen. För detta brott kan arbetsgivaren bli
   skadeståndsskyldig (32§ semesterlagen)
   Semestern läggs normalt ut efter MBL-förhandlingar. Detta gäller den
   s.k. huvudsemestern, dvs den sammanhängande sommarsemestern. I
   praktiken är det naturligtvis också vanligt att arbetsgivaren och den
   enskilde arbetstagaren kommer överens om hur semester och enstaka
   semesterdagar ska läggas ut.
   Om arbetsgivare och arbetstagare kommer överens om att arbetstagaren
   ska ha semester en viss dag, är detta ett bindande avtal.
   FÖRSÖK ATT PLANERA ASSISTENTERNAS SEMESTER I GOD TID INNAN SOMMAREN SÅ
   ATT DU KAN TA DET LUGNT UNDER SOMMAREN!
   
   Semesterlag (1977:480) Finns att hämta på www.regeringen.se. Sök på
   semesterlagen.
   Version 1
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